
        
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 

82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN)   
Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 

Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 

e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 
 

 

Prot . N.   3460/B07                                                           San Giorgio del Sannio 18/09/2019 

 
AL SITO WEB 

                                                                                                       A TUTTI GLI INTERESSATI 

AGLI ATTI 

                 OGGETTO: Termine di accettazione domande di "messa a disposizione" (MAD)  

 a.s. 2019/2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. 131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze del   

personale docente ed educativo". 
 

VISTO    il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzione 

Scolastiche: 
 

CONSIDERATA   la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle domande di 
"messe a disposizione" per la copertura dei posti e/o ore residue nonché per il 
conferimento di eventuali supplenze per l'a.s. 2019/2020; 

 
CONSIDERATO l'alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa 

Istituzione Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, 
congestionando la casella stessa e rendendo impossibile la corretta 
archiviazione e il regolare funzionamento della stessa; 

 

DISPONE 
 

Che le domande di messa a disposizione (MAD) saranno acquisite, per l'a.s.2019/2020, fino al 

20 settembre 2019 e dovranno specificare in maniera chiara ed evidente nell'oggetto la 

dicitura: ANNO SCOLASTICO - COGNOME - NOME - TIPO Dl POSTO (CLASSE Dl 

CONCORSO) e/o ATA (COLL.SCOL., ASS. AMM.VO). 

 

In caso di messa a disposizione (MAD) per supplenza SU POSTI DI SOSTEGNO, oltre a 

specificarlo nell’oggetto, è necessario allegare alla domanda il titolo specifico posseduto. 
 

Le MAD che perverranno oltre la data del 20 settembre 2019 non saranno prese in 

considerazione. 

La presentazione di tali istanze informali (MAD) da parte degli aspiranti, costituisce una 

semplice segnalazione di disponibilità per la quale non c'è alcun obbligo di presa in 

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it


considerazione né di redazione di altra graduatoria da parte della scuola, rappresentando una 

semplice possibilità insieme ad eventuali altre, per la risoluzione eccezionale del problema 

del reperimento del supplente. 

Le MAD dovranno essere inviate all'indirizzo di posta elettronica corredate da curriculum e 

copia documento di riconoscimento. Si recisa che le domande devono essere inviate solo UNA 

VOLTA all’indirizzo di posta elettronica peo bnic85700t@istruzione.it o pec 

bnic85700@pec.istruzione.it . 

Si precisa che gli istanti devono essere in regola con quanto stabilito dal DM n. 131 del 13 

giugno 2007 e per la classe di sostegno devono essere in possesso del titolo di specializzazione 

da allegare alla MAD. 

 
f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa  Anna Polito 

              Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 
  

mailto:bnic85700t@istruzione.it
mailto:bnis01200c@pec.istruzione.it
mailto:bnis01200c@pec.istruzione.it
mailto:bnis01200c@pec.istruzione.it

